ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШЕНИЕ

«	>>	2023 года	Грозный	$N_{\underline{0}}$
''		2023 года	1 position	J 1_

О внесении изменений в решение Грозненской городской Думы от 28 мая 2014 года № 15 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «город Грозный»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-РЗ «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Грозный», Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «город Грозный», утвержденный Решением Грозненской городской Думы от 28 мая 2014 года № 15 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «город Грозный» (далее – Порядок), следующие изменения:

- 1. Раздел IV Порядка дополнить пунктом 7 в следующей редакции:
- «Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «город Грозный»:
- 1) подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования «город Грозный», учитываемых при формировании дорожного фонда муниципального образования «город Грозный»;

- 2) может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования «город Грозный», учитываемых при формировании дорожного фонда муниципального образования «город Грозный».
- 2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования «город Грозный», не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение объема бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «город Грозный» в очередном финансовом году.
- 3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
 - 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Грозного

3.Х. Хизриев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Грозненской городской Думы «О внесении изменений в решение Грозненской городской Думы от 28 мая 2014 года № 15 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования «город Грозный»

Настоящий проект решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-РЗ «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008 года № 39-РЗ «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике», Уставом города Грозного и Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Грозный», в целях повышения эффективности использования бюджетных средств и качества управления муниципальными финансами муниципального образования «город Грозный».

Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «город Грозный»:

- подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования «город Грозный», учитываемых при формировании дорожного фонда муниципального образования «город Грозный»;
- может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования «город Грозный», учитываемых при формировании дорожного фонда муниципального образования «город Грозный».

Бюджетные ассигнования дорожного фонда муниципального образования «город Грозный», не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение объема бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «город Грозный» в очередном финансовом году.